27, 3 nachtdiebstal, RA. 637; oder zu lesen noxium?
doch s. 158, 4.

28. Post hujus regni terminum
Sollempne fit emporium,
Dum data bovis tunica
Argenti ridet copia.
29. Non est mercatum simile
Sicut de bovis tergore,
Exemplum de me paupere
Si vis tenere, suscipe.⁷
30. Post haec ministri publico
Conveniunt in trivio:
Villae major, praepositus,
Templi sacerdos inclitus.
31. Oeconomus attonitus
Suis refert comitibus
Famam novi commercii,
Unius quaestum corii.
32. Tunc gavisus praepositus
Factus tantis rumoribus
Profunda dat suspiria.
Cum pompa dicens talia:
33. 'Vobis dicam miraculum,
Revelabo prodigium,
Aperiam consilium
Celandum saluberrimum.
34. Si vultis esse divites,
Si fortunati, comites,
Quae sum facturus facile
Sequenda nunc perpendite.
35. A nostris tabernaculis
Omnis fortuna sterilis
Discedet per commercium
Commerciorum maximum.
36. Est mercandi felicitas,
Quam transmisit divinitas,

- De vitulorum coriis,
De vitularum spoliis.
37. Hic noster pauper unibos
Habet multos denarios,
Quos non mensurat numero,
Sed ferrato sextario.
38. Est fortunatus subito
Unius pellis pretio,
Quam vendidit in proximo,
Eventu felicissimo.
39. Non est opus sub imbribus
Arare nobis amplius,
Si probatis una die
Locupletem de paupere.
40. Sed quod narro commercium
Occultum sit per triduum;
Si trapezetae saperent,
Argentum nunquam tunderent.
41. Est facta demonstratio
Commercii de commodo;
Fiat deliberatio,
Quid nobis sit in animo?"
42. Ad haec suspirans presbyter
Prior respondit impiger,
Plenus novae laetitiae
Plusquam possit ostendere.
43. Si imitaretur unibovem,
Uxor, quam duxi nobilem,
Pro tanti lucri spe bona
Mox careret pellicula. ,
44. Mox major villae tertius,
Habendi cui non est modus,
Quae concepit ex fabula
Eructavit prodigia :

45. Per istum juro baculum,
Per corpus hoc perspicuum,
Si ruminant diluculo
Mei boves in stabulo!
46. Dextras furtivo foedere
Vicissim certant tangere,
Ut clam boves excerebrent,
Interfectos excoriant.
47. Firmati per stultitiam
Procedunt ad insaniam,
Mactant boves crudeliter,
Excoriantes acriter.
48. Suspendunt carnes trabibus,
Pelles laxant in curribus
Quietæ noctis tempore
Petunt mercatum transfugæ.
49. Plaustra pelles vehentia
Locant sub arrogantia
In mercati confinio
Inani pleni somnio.
50. Respectum per silentia
Vibrant per fori stadia,
Interpretari sub prece
Sperant a multitudinæ.
51. Vulgus transit, vulgus redit,
Nullus sub cura consulit,
Non est qui quaerat cupide
Commercium de tergore.
52. Post intervalla temporum
Major, tenendo stimulum,
Clamat in rauco gutture
'Quis vult has pelles emere?'
53. Assunt sutores sordidi,
Quibus sunt septem solidi,